
Contratos - 2022

Departamento Regional - SENAI PR

N° do Contrato
Data do Contrato/ 

Avença
Rateio Modalidade Categoria CNPJ Razão Social Vigência  Valor Processo

Houve aditivo de 

preço?

Houve aditivo de 

prazo?

Houve alteração do 

objeto?
Observações 

CPS 041/2022 10/03/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 72843212000575 CENTURYLINK COMUNICACOES DO BRASIL LTDA 36  R$ 5.220.000,00 22898/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 153/2022 25/08/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 03 - Aluguel de equipamentos telefonia, telecomunicações e informática04368865000166 LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. 12  R$ 612.984,24 23859/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 285/2022 06/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 06 - Compra bens e serviços de telefonia 04939426000166 YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 12  R$ 7.385.000,00 25151/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 045/2022 14/03/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares13113314000142 WEXP SOLUCOES DIGITAIS LTDA 12  R$ 1.499.339,03 22911/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 057/2022 07/04/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares36097363000134 OPIKODE CONSULTORIA E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA12  R$ 3.850.150,00 22938/2022 1-Sim 2-Não 2-Não

CPS 095/2022 06/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares03229363000191 BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA 12  R$ 829.003,20 22880/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 119/2022 15/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 39 - Serviços transporte de materiais e pessoas 22254857000170 BIGBRAIN CONSULTORIA 12  R$ 499.049,09 23275/2022 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 032/2022 30/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares57142978000105 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 12  R$ 2.973.700,20 23210/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

ATA 080/2022 19/12/2022 SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares26142452000100 CONNECT 4 AUTOMATION SOLUCOES INDUSTRIAS LTDA 12  R$ 994.800,00 25691/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

ATA 013/2022 23/03/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 41863541000120 ACS CUT PRINT CORTES E IMPRESSÕES DIGITAIS LTDA 12  R$ 724.950,00 22932/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 150/2022 25/08/2022 SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares04368865000166 LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. 12  R$ 498.767,04 23859/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

ATA 078/2022 04/12/2022 SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 27459454000262 SIAUT SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA 12  R$ 4.228.894,00 25608/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 152/2022 25/08/2022 SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares04368865000166 LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. 12  R$ 685.685,04 23859/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 218/2022 30/09/2022 SENAI Inexigibilidade com base no Art. 10,I 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares53113791000122 TOTVS S.A. 12  R$ 1.247.915,60 24870/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 155/2022 15/09/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares04368865000166 LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. 12  R$ 983.675,28 23859/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 181/2022 10/09/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares09004943000167 DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 12  R$ 4.093.806,51 23424/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 196/2022 15/09/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 24 - Serviços de assinatura de TV, internet e telefonia 04437658000116 GOOD SERV DE CLIMATIZACAO LTDA 12  R$ 411.000,00 22619/2021 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 027/2022 08/03/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,V 26 - Serviços de consultoria 01848003000142 VEPER - SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA 12  R$ 6.455.989,81 SEM NUMERO 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 074/2022 08/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 03303999000136 DTCOM DIRECT TO COMPANY S/A. 12  R$ 6.353.100,00 23133/2022 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 076/2022 24/11/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 45471842000160 NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA 12  R$ 4.829.994,44 24203/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 256/2022 21/11/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 26 - Serviços de consultoria 23704923000120 DUAL D ENGENHARIA, SERVICOS E ASSESSORIA LTDA 12  R$ 1.570.000,00 24838/2022 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 082/2022 22/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 01425676000351 ATHENAS AUTOMACAO LTDA 12  R$ 1.818.640,00 26087/2022 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 083/2022 23/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 03619767000515 TORINO INFORMATICA LTDA 12  R$ 6.644.974,20 26087/2022 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 085/2022 23/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 40 - Outros 72381189001001 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 12  R$ 7.779.995,66 26087/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CL 030/2022 14/12/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,V 40 - Outros 16670085000155 LOCALIZA RENT A CAR S/A 12  R$ 811.122,90 23148/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 120/2022 23/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 28 - Serviços de eventos e buffets 19018615000173 MACALE TRANSPORTE 12  R$ 520.000,00 23252/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 007/2022 26/01/2022 SESI/SENAI Pregão Presencial sem Registro de preço 40 - Outros 92559830000171 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS 24  R$ 1.215.000,00 22283/2021 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 167/2022 30/08/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 80602154000192 CONSTRUTORA PLANESPACO LTDA 12  R$ 600.601,52 23370/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 187/2022 22/09/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 14433462000107 J2SC ENGENHARIA DE PRODUCAO CIVIL LTDA - ME 12  R$ 1.074.798,64 23519/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 194/2022 13/09/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 09004943000167 DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 12  R$ 637.374,03 23307/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 202/2022 20/09/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 09004943000167 DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 12  R$ 3.900.063,17 23538/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 206/2022 20/09/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 09004943000167 DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 12  R$ 3.984.950,76 23592/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 265/2022 01/12/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 16886722000125 TERMALE ENGENHARIA LTDA 12  R$ 2.581.809,96 25068/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 266/2022 25/11/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 09004943000167 DALL MACEDO ENGENHARIA LTDA 12  R$ 2.834.234,38 24990/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 128/2022 14/07/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,V 40 - Outros 02426907000142 EMBRASIL EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA 12  R$ 1.486.544,50 SEM NUMERO 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 143/2022 27/07/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 02800397000121 LUCA COMERCIO DE SISTEMAS AUDIO VISUAIS LTDA 12  R$ 2.075.000,00 23326/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 278/2022 07/12/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 80602154000192 CONSTRUTORA PLANESPACO LTDA 12  R$ 925.659,36 24749/2022 2-Não 1-Sim 2-Não

ATA 079/2022 07/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 66582784000111 MAPDATA TECNOLOGIA. INFORMATICA E COM. LTDA 12  R$ 800.000,00 26000/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 160/2022 23/08/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 31441670000177 CAPITAL SUL ENGENHARIA EIRELI 12  R$ 458.964,54 23303/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 161/2022 22/08/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 40 - Outros 04985141000161 CONSTRUTORA INFRATECO LTDA 12  R$ 1.889.451,73 23433/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 172/2022 22/08/2022 SESI/SENAI Pregão Presencial sem Registro de preço 40 - Outros 01693492000100 HOME-BUS INDÚSTRIA DE MOTOR HOMES LTDA 12  R$ 476.000,00 23513/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 029/2022 24/02/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 36 - Serviços de vigilância e segurança 03802018000103 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA 12  R$ 1.215.365,52 SEM NUMERO 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 195/2022 18/09/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 07126165000153 VERO TRABALHO TEMPORARIO E TERCEIRIZACAO DE  SERVICOS LTDA12  R$ 5.000.000,00 24087/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 090/2022 06/07/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 36 - Serviços de vigilância e segurança 02426907000142 EMBRASIL EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA 12  R$ 527.999,76 22880/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 210/2022 05/10/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 40 - Outros 15453480000113 RETAIL PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA 12  R$ 500.000,00 22896/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 217/2022 30/09/2022 SESI/SENAI Inexigibilidade com base no Art. 10,I 40 - Outros 53113791000122 TOTVS S.A. 12  R$ 1.205.658,16 SEM NUMERO 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 225/2022 14/10/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 40 - Outros 04392190000190 RAC ENGENHARIA E COMERCIO LTDA 12  R$ 7.892.929,86 24098/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 230/2022 11/10/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 40 - Outros 07944590000150 ACTION LABS DESIGN E INOVAÇÃO LTDA 12  R$ 5.000.000,00 22895/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 233/2022 20/10/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 40 - Outros 18091212000197 PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA 12  R$ 450.834,60 24547/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 237/2022 21/10/2022 SESI/SENAI Pregão Presencial sem Registro de preço 40 - Outros 07415795000148 DV TECNOLOGIA LTDA 12  R$ 1.000.000,00 24533/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 093/2022 06/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 36 - Serviços de vigilância e segurança 00555766000132 NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA 12  R$ 929.000,04 22880/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 094/2022 08/06/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 36 - Serviços de vigilância e segurança 08345885000172 INV SISTEM 12  R$ 408.600,00 22880/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 284/2022 06/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 04939426000166 YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 12  R$ 6.984.999,98 23622/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 018/2022 16/02/2022 SESI/SENAI Inexigibilidade com base no Art. 10,I 36 - Serviços de vigilância e segurança 05472144000164 PREMIA DO BRASIL LTDA 12  R$ 1.449.225,00 SEM NUMERO 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 049/2022 24/01/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,IX 36 - Serviços de vigilância e segurança 03776284004350 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 24  R$ 975.000,00 SEM NUMERO 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 301/2022 16/12/2022 SESI/SENAI Dispensa com base no Art. 9,III 40 - Outros 05989476000382 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES LTDA 12  R$ 518.470,44 25379/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 303/2022 29/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 04368865000166 LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. 12  R$ 4.031.927,19 25109/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 306/2022 28/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 05700446000142 DIGITAL SK SOLUCOES EM MIDIATIZACAO LTDA 12  R$ 964.699,33 25320/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 307/2022 28/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 28718613000188 ELOFY SISTEMAS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 12  R$ 398.999,96 20954/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 142/2021 18/08/2022 SENAI Concorrência sem registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares01354395000193 DOT DIGITAL GROUP LTDA 12  R$ 5.409.412,94 22097/2021 2-Não 1-Sim 2-Não

CPS 046/2021 09/04/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 35 - Serviços de treinamento e qualificação 08821745000123 Certsys Tecnologia da Informação Ltda 12  R$ 962.406,00 21700/2021 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 206/2021 01/12/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 02558157051824 TELEFONICA BRASIL S.A. 12  R$ 771.600,00 22425/2021 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 6BRA225-372411-46043101/06/2022 SESI/SENAI Inexigibilidade com base no Art. 10,I 40 - Outros 60316817000103 MICROSOFT INFORMATICA LTDA 12  R$ 1.260.977,16 11497/2017 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 005/2022 08/02/2022 SESI/SENAI Concorrência sem registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares07415795000148 DV TECNOLOGIA LTDA 12  R$ 699.516,43 22241/2021 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 020/2022 16/02/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares09240519000111 TARGETWARE INFORMATICA LTDA 12  R$ 605.000,00 22882/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS SWMA TSS 0063h00000GTCBrAAP30/03/2022 SESI/SENAI Inexigibilidade com base no Art. 10,I 20 - Compra / serviços de desenvolvimento de sistemas e aplicativos e softwares33372251006278 IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA 12  R$ 442.917,60 11525/2017 2-Não 2-Não 2-Não

ATA 024/2022 06/05/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico com Registro de preço 02 - Aluguel de automóveis 85490746000183 REFERENCIA LOCADORA DE VEICULOS LTDA 12  R$ 6.543.924,69 23120/2022 2-Não 2-Não 2-Não

CPS 007/2022 26/01/2022 SESI/SENAI Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 92559830000171 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS 24  R$ 1.215.000,00 22283/2021 2-Não 1-Sim 2-Não

Notas: Os dados apresentados referem-se a contratos, atas de registro de preço e ordens de compras emitidos no exercício de 2022.

SENAI DR

Transparência SENAI


